

سکینه یاد، دستیار رئیس جمهور در گفت و گو با «آرمان ملی»  
**نسبت به فیلترینگ اعتراض دارم**  
 کندی اینترنت در ایران نقض حقوق شهروندی است

روزنامه صبح ایران  
 شماره ۱۷۷۷  
 دوشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۷  
 ۱۶ شعبان ۱۴۴۵  
 ۲۶ فوریه ۲۰۲۴  
 قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
 armanmeli.ir

مقام معظم رهبری:  
**راه غلبه بر مشکلات اعتماد به جمهور مردم و اسلام است**

محمود میرلوحی در گفت و گو با «آرمان ملی»:  
**اختلافی بین اصلاح طلبان نیست**  
 حزب اصلاح طلبی رسماً از صدای ملت حمایت نکرده است

توفان بارشی از راه رسید  
**خودنمایی زمستان در ماه آخر**  
 ایمان شمسایی:  
**تلویزیون بازتاب همه اقشار باشد**

دادداشت  
**نقدی بر لیست علی مطهری**  
 علی محمدنمازی  
 فعال سیاسی اصلاح طلب

سخن روز  
**روسیه، اوکراین و میز مذاکرات**  
 علی اصغرزرگر  
 کارشناس روابط بین الملل

خبرگزاری دولت به نقل از وکیلی: ۳ حزب جدا شدند  
**یار دوازدهم اصولگرایان**  
 وکیلی در گفت و گو با «آرمان ملی»: من با «ایرنا» مصاحبه نکردم  
 ماده ۵۹ قانون انتخابات فراموش نشود

آیت... موسوی بجنوردی درگذشت  
**وداع بایار امام**  
 آیت... سید محمد موسوی  
 بجنوردی صبح شنبه پس از طی یک دوره بیماری دارفانی را وداع گفت.  
 مراسم تشییع پیکر آیت... موسوی بجنوردی، دوشنبه هفتم اسفند از ساعت ۱۱:۳۰ صبح در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد.  
 پیکر ایشان نیز در جوار حرم مطهر امام خمینی (ره) دفن خواهد شد.

رئیس جمهور:  
**انتخابات، یکی از مهم ترین تجلی های اراده مردم است**  
 آرمان ملی: رئیس جمهور در مسجد امام حسین بیرجند اظهار کرد: زمینه رشد و تعالی انسان در حکومت مهدوی فراهم می شود و ما معتقدیم سرنوشت همه عالم و مقدرات و پرونده ما تقدیم محضر امام زمان (عج) می شود. سید ابراهیم رئیسی گفت: امروز هر چه با ظلم مبارزه و در جهت عدالت محوری حرکت شود امام زمان (عج) را خوشحال می کند و ظلم و ستم هایی که امروز در عالم و غزه صورت می گیرد قلب امام زمان (عج) را ناراحت می کند. رئیسی با اشاره به این که دشمن نمی خواهد نظام مردم سالار در دنیا وجود داشته باشد، افزود: نظام سلطه مانع است که رأی مردم به کرسی بنشیند اما نظام اسلامی این امر را نفی کرده و مردم خودشان تصمیم می گیرند. رئیس جمهور با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران استقلال دارد و به شرق و غرب وابسته نیست و از هیچ کسی دستور نمی گیرد، افزود: ایران اسلامی امروز مورد اتکای کشورهای دیگر است. وی با اشاره به مشارکت بالای مردم خراسان جنوبی در عرصه های مختلف و پشتیبانی از نظام اسلامی، گفت: آنچه امروز در پیش داریم و بسیار اهمیت دارد انتخابات مجلس شورای ملی و مجلس خبرگان رهبری است. رئیسی با تأکید بر این که شرکت در انتخابات عمل به حق و تکلیف است، تصریح کرد: تکلیف مداری تفاوت انتخابات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با نظام های دنیا است. رئیسی خاطر نشان کرد: امید داریم مجلسی قوی شکل بگیرد که هم پشتیبان مردم و کمک کار دولت در انجام وظایف باشد. رئیس جمهور همچنین شامگاه شنبه ۵ اسفند در دیدار با جمعی از نخبگان و منتخبان اقشار مختلف مردم استان خراسان جنوبی اظهار کرد: انتخابات یکی از مهم ترین تجلیات اراده مردم و نیروی درونزای ملی است. همان طور که تاریخ شکوهمند پشت سر ما از اراده های بزرگ مردان و زنان ما ساخته اند، فدای ما را هم، همان اراده ها خواهند ساخت. رئیسی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: حضور میلیونی مردم در انتخابات، پشتوانه کشور و نظام بوده و امنیت ساز، اقتدار آفرین و پیش برنده کشور در عرصه های مختلف است.

است. از سوی دیگر ضمن اینکه باید از آقای مطهری تقدیر کرد که آمدند و متولی شدند تا لیستی از اعتدالیون و میانه روها تشکیل شود و به رقابت بپردازند که اصل موضوع قابل تقدیر است. اما اینکه لیست آقای مطهری در مقابل لیست های دیگر چقدر امکان موفقیت داشته باشد با نگاهی به لیست آقای مطهری خیلی به نظر نمی رسد که اینها در تهران امکان موفقیت داشته باشند. به نظر می رسد که اگر همین دوستان تلاش بیشتری می کردند و در لیست های شهرستانی فعالیت می کردند شاید بهتر و بیشتری می توانستند در مجلس نسبت به تهران در استان ها کرسی داشته باشند. البته مشاهده شد که حزب کارگزاران اعلام کرده که می خواهد در شهرستان ها لیست و کاندیدا بدهد که حرکت بهتری است. چرا که مهم رسیدن به کرسی مجلس است. از این جهت هیچ کدام از نمایندگان مجلس نسبت به دیگری برتری ندارد و همه از یک جایگاه و کرسی برخوردارند. لذا چه نامزدها از تهران وارد مجلس شوند و چه از شهرستان ها هیچ تفاوتی در اصل موضوع نمی کند. البته در خصوص رقابت میان لیست آقای مطهری با سایر لیست هایی که از جریان اصولگرا بود و امکان پیروزی لیست اصولگرایان بالاتر است. البته مجموع اصولگرایان امکان بالاتری نسبت به سایر لیست ها برای تصاحب کرسی های مجلس خواهند داشت. از لیست صدای ملت نیز ممکن است که شخص آقای علی مطهری موفق به کسب رأی مردم بشود اما در بقیه افراد این احتمال پیروزی کمتر خواهد بود.

چند لیست شدن اصولگرایان  
 ناصر ایمانی  
 فعال سیاسی اصولگرا

قابل پیش بینی بود که اصولگرایان با یک لیست واحد نمی توانند در انتخابات حاضر شوند. چنانکه در حال حاضر حداقل ۳ لیست در جریان اصولگرا خواهیم داشت و شاید لیست های جدیدی هم در لحظات پایانی درآید. البته این چند لیست بودن از بعدی می تواند مسرت بخش باشد. به خاطر اینکه دیدگاه های مختلف و متفاوتی در اردوگاه اصولگرایان داریم و جمع شدن اینها نیز تصنعی، غیر واقعی و غیر ممکن بود. هزینه زیادی هم داشت که بخواهند همه در یک لیست باشند. اما وقتی که لیست ها متعدد می شود مشخص می گردد که گرایش های مختلفی ذیل اصولگرایی وجود دارد و تعریف می شود. مثل اصلاح طلبان که برخی معتقد به لیست دادن در انتخابات و برخی دیگر مخالف این رویه بودند. لذا تنوع در داخل اصولگرایان موجود است و بهتر است طیف های مختلف برای اینکه شناسانده شوند و وزن کشی شوند تا معلوم شود که کاندیدا های خاص هر کدام از این طیف ها چه میزان امکان موفقیت دارند. اما به هر جهت از هر کدام از این طیف ها و لیست ها افرادی انتخاب و به مجلس راه پیدا کنند تفاوتی نمی کند چون در آخر این جناح اصولگرایی که موفق شده

نقدی بر لیست علی مطهری  
 ادامه یادداشت  
 از این طریق فضای انتخاباتی را دو قطبی که لازمه رقابت های انتخاباتی است و همچنین کار رای دهندگان تسهیل و هم تنور انتخابات گرم و مشارکت را افزایش دهد که امری پسندیده است. البته این اثرگذاری به چند عامل بستگی دارد افرادی عموماً به فهرست ها در انتخابات رأی می دهند که از سطح بالاتر سیاسی برخوردارند. عموماً فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی به لیست های انتخاباتی توجه بیشتری دارند. این افراد در حال حاضر تصمیم خود را گرفته اند و چون نامزد مورد وثوق خود را در فهرست ها مشاهده نمی کنند؛ عموماً هنوز به تصمیم به مشارکت در انتخابات نگرفته اند. از عوامل مهم دخیل در میزان استقبال مردم ترکیب اعضای فهرست است. مانند از اقشار مختلف شامل کارگران. این قشر دو شکل صنفی و سیاسی داشته و در انتخابات همه ادوار مجلس شورای اسلامی از مدافعان حقوق کارگران بوده اند. فرهنگیان که از وضعیت کارگران برخوردارند و در همه مجالس سهم قابل توجه را داشته اند. کشاورزان، تجار، بازاریان و کسبه. سرمایه گذاران و پیمانکاران، اساتید و دانشجویان، تشکل های سیاسی با رعایت نقش شان در عرصه فعالیت های سیاسی و خاصه زنان و دختران کشور که ۵۰٪ جمعیت را تشکیل و اگر نیمی از لیست به خانم ها اختصاص ندارد، حداقل ده الی یازده نفر سهم بانوان باشد. باید بررسی شود که آیا چهره های مختلف در جامعه در لیست صدای عدالت هستند یا خیر. عموماً افرادی که در لیست ایشان حضور دارند اشخاصی با مدرک دکترا و مدرک دانشگاه ها هستند. نامزدهایی باید در لیست قرار گیرند که در جامعه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی شناخته شده و معروف باشند. لذا ملاحظه می شود ترکیب لیست برکنشاندن مردم پای صندوق رأی بسیار موثر است. لذا آقای مطهری برای ادامه تهیه لیست در استان ها با تشکل های همسو و چهره های شاخص سیاسی استان مشورت تا کیفیت فهرست از جنبه های مختلف بالا و قابل توجه باشد. از قرار اطلاع و به عنوان اولین لیست استانی حوزه انتخابیه مشهد این روند را طی نکرده و کیفیت لازم از نظر شهرت و معروف بودن برای جلب توجه مردم و به ویژه رأی دهندگان را ندارد. اگر آقای مطهری با همین رویه در مراکز سایر استان ها لیست ارائه دهند؛ به نظر نگارنده در مشارکت مردم اثر منفی خواهد داشت. باید توجه نمود که جو حاکم بر عرصه سیاسی و انتخاباتی آنقدر اثرگذار است که امروز در چهارمین روز تبلیغات انتخابات حضور تبلیغاتی از نظر پوستر و تراکت و... ستاد های انتخاباتی ضعیف است؛ درست است که شبکه های مجازی می توانند در انتخابات فعال باشند اما مگر چند درصد جامعه از اینترنت و شبکه های مجازی استفاده می کنند؛ تا از این طریق متقاعد شده و در انتخابات شرکت نمایند. عموماً توده های مردم که پای ثابت شرکت در انتخابات هستند از چنین ابزارهایی بهره نمی برند. سردی فضای انتخاباتی بر حضور همین قشر نیز اثرگذار است.

آنالله و انالیه راجعون  
 حضرت آیت الله حاج سید حسن خمینی دامت برکاته  
 درگذشت آیت الله سید محمد بجنوردی را خدمت شما و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می کنیم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.  
 روزنامه «آرمان ملی»

آنالله و انالیه راجعون  
 حضرت آیت... آقای حاج سید حسن خمینی دامت برکاته  
 رحلت آیت... موسوی بجنوردی که از اعظم فقها و فرهیختگان فقه پویا و جامع نگر و از علمای فاضل، شجاع و مردمی بودند را به جناب عالی و بیت شریف بجنوردی تسلیت عرض نموده برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای جمیع بازماندگان و دوستداران و شاگردان ایشان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می کنیم. سید عبدالواحد موسوی لاری، هدایت الهی، علی اصغر احمدی، سید محمد علی افشانی، حسین امینی، جمشید انصاری، غلامرضا انصاری، محمد ابراهیم انصاری، علی اکبر اولیاء، سید محمد رضا آیت اللهی، اشرف بروجردی، غلامحسین بلندیان، محمد رضا پهلوانیان، محمد علی پنجه فولادگران، نصرت اله تاجیک، اسماعیل تبادار، احمد ترک نژاد، علی جابریان، سید صدفرد حسینی، سید محمود حسینی، احمد خرم،

ایران سربلند با مشارکت حداکثری  
 روزنامه «آرمان ملی» آمادگی دارد، در راستای افزایش مشارکت در انتخابات، کاندیدا های محترم مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی را در این راه یاری دهد. کاندیدا های محترم می توانند جهت آگاهی رأی دهندگان از برنامه های آنان به صورت مکتوب، تیزر، کلیپ و... با شماره ۰۵۰۷-۸۸۱۰-۰۲ تماس بگیرند تا اقدامات لازم صورت گیرد.